CÂMARA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
ESTADO DE SÃO PAULO

site:www.cmbalsamo.sp.gov.br e-mail:camara@cmbalsamo.sp.gov.br
RUA SÃO PAULO, Nº 740 - JD SÃO DOMINGOS - CEP: 15.140-000 - (017) 3264-1518

RELAÇÃO DAS INDICAÇÕES
16ª Sessão Ordinária - 2018

Indicação nº 125
Sugere que o Executivo estenda o horário de funcionamento das piscinas do

Centro de Lazer do Trabalhador de Bálsamo (CLTB) até 21 horas, no período de
outubro de 2018 a fevereiro de 2019.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 126
Sugere que o Executivo instale postes de iluminação pública no início da rua Dr.

Alberto Andaló.

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 127
Sugere que o Executivo construa galerias de águas pluviais na rua Pará, com o

objetivo de resolver o problema das fortes enxurradas que se formam naquela via. Uma
sugestão seria construir bocas de lobo no cruzamento com a rua Francisco Marques
Viana e um reservatório debaixo do parquinho do Centro de Lazer do Trabalhador de
Bálsamo (CLTB).

Vereador: Bruno César Xavier de Carvalho - DEM

Indicação nº 128
Sugere a instalação de toldos ao redor da cobertura onde estão localizados os

quiosques da praça, para que em dias de chuva os toldos possam ser baixados - de
modo a conter os respingos da chuva.

Vereador: José Haroldo Magalhães Lourenço - MDB

Sala das Sessões vereador Antonio Castilho, 11 de Outubro de 2018.